
j ~Clfuó 
MEDIO AMBIENTE 

REF. Llamado a licitación Pública "Maquinas 
compactadoras enfardadoras para optimizar 
manejo de desechos como cartón, papel, 
plástico, pet y otros" 

DECRETO ALCALDICIO Nº A.036, -

QUINCHAO, 11 de mayo del 2022 

VISTOS: 

El Acta Constitutiva del Honorable 
Concejo Municipal de Quinchao de fecha 28.06.2021, que proclama Alcalde de la Comuna de 
Quinchao y las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones, La ley de Compras Pública Nº 19.886 y su reglamento. 

CONSIDERANDO: 

• La solicitud de pedido emitida por la directora de,obras de fecha 1 O de junio del 2021 
• Los términos de referencia para la "adquisición maquinas compactadoras enfardadoras 

diseñadas para optimizar el manejo de desechos corno cartón, papel, plástico, PET y otros" 
• El certificado de disponibilidad presupuestaria Nª467 de fecha O 1 de junio del 2021. 
• La necesidad de adquirir 02 máquinas compactadoras para manejo de residuos sólidos 

domiciliarios. 
• El Decreto exento Nª1263 de fecha 01 de Julio del 2021 que autoriza TTR, llamado a 

licitación y designa comisión apertura. ~~f.-;-:-, 
~ ,,- ..,. /_.l ,¡ ~/ /// -. ... 

• El Decreto Alcaldicio Nª0492 de fecha 02 de marzo del 2022 que rechaza las .,o(e, as en 
. 11 d 1· . . ' 11 ..... ~ •l!JlW

1
Lll l pnmer ama o 1citac10n. · // ·~-. :-.1· . i • 

• El Decreto Alcaldicio Nº.980 de fecha 03 de mayo de 2022 que rechaza la ofe en llatnado ,· 
a licitación pública. · , 

• El certificado de disponibilidad presupuestaria Nº.715 de fecha 09 de mayo de ' 'fi22 / · 1 , . ,_· -'¡ .. ' ¡~ .. 
'-~( >:.) ~, , 1 \ ' ,~· 

DE C RE T O: ' · ;::-_-~:: ... ~> .,.. 

LLÁMESE a Licitación Pública para el 
Proyecto denominado "Maquinas compactadoras enfardadoras para optimizar manejo 
de desechos como . cartón, papel, plástico, pet y otros", de acuerdo a las Bases 
Administrativas, TTR y demás documentos que forman parte de esta Licitación. 
APRUÉBASE las Bases Administrativas, TTR y demás documentos que forman parte de 
la Licitación señalada anteriormente. 
DESIGNASE como integrantes de la Comisión para la Apertura de la Licitación Pública a 
los siguientes funcionarios: 

SR. MAURICIO SANTANA DIAZ SR. FRANCISCO RUIZ URIBE 
Director de Administración y Finanzas Secretario Municipal 

SRA. MARIA E. OY ARZÚN HORMAZÁBAL SRTA. CARMEN GLORIA MUÑOZ 
Directora de Obras Directora de Secplan 

PUBLIQUESE el llamado a Licitación 
en el Sistema de Información de Compras y Contratación Pública www.mercadopublico.cl. 

' COMUNIQUESE A QUIEN co ................ :.,,.__, PUBLIQUESE y 
E. 

Administración y Finanzas, 
Unidad de Control , 
Secretaría Municipal , 

lNICIPA 

lnfom1ática Lev de Tran~Mrenc i~ 

ALCALDE 


